& ΣΙΑ Ε.Ε., αναδόχου του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ 12ου ΛΥΚΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ & ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ» , ζητείται νέα παράταση 
περαίωσης του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ 12ου ΛΥΚΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ & ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ» λόγω αναμονής 
έκδοσης της άδειας δόμησης, κατά εκατόν τριάντα επτά (137) ημέρες από 20/3/2017 με οριστική 
περαίωση του έργου στις 3/8/2017. 

Επιπλέον στο άνω [2] σχετικό έγγραφο της επίβλεψης του έργου αναφέρεται ότι, υπήρξε ανάγκη 
τροποποιήσεων σε τμήμα της αρχιτεκτονικής κάτοψης για τη βέλτιστη λειτουργία του χώρου και ως εκ

[...]

Το χρονικό διάστημα, κατά το οποίο δεν εκτελέστηκαν εργασίες, από 22/9/2016 έως 3/2/2017 
περιέχει 135 ημερολογιακές μέρες. 

Βάση των ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση παράτασης της συνολικής προθεσμίας του έργου 
«ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ 12ου ΛΥΚΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ & ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ» κατά εκατόν τριάντα πέντε (135) ημέρες από 22/9/2016 
σύμφωνα με την παρ. 8(α) του άρθρου 48 του Ν. 3669/2008 «με αναθεώρηση», καθότι η καθυστέρηση 
των εργασιών αυτών δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου. 

Η ημερομηνία περαίωσης των εργασιών θα είναι η 1/8/2017. 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ 12ου ΛΥΚΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ & ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ», κατά εκατόν τριάντα πέντε (135) ημέρες, ήτοι προθεσμία 
περαίωσης των εργασιών έως την 01/08/2017, για τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω 
εισήγηση. 

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ